
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 239

23 Απριλίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δασικής έκτασης εμβαδού 
13.515.500,37 τ.μ. στην θέση «Όρος Κέδρος» Δημο−
τικής Ενότητας Λάμπης Τοπικής Κοινότητας Κε−
ντροχωρίου, Κρύα Βρύσης και Ορνέ Δήμου Αγίου 
Βασιλείου Περιφερειακής Ενότητας Ρεθύμνης. ... 1

Κήρυξη Κοινόχρηστης Δασικής, έκτασης 14,456 στρμ., 
ως αναδασωτέας στη δασική θέση «Κόκκαλα», της 
Τ.Κ. Κορυφών του Δήμου Καβάλας Περιφερειακής 
Ενότητας Καβάλας. ...................................................................... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβα−
δού 27.914,43 τετρ. μέτρων, στη θέση «Φιέρι» της 
Τοπικής Κοινότητας Βελίνας Δημοτικής Ενότητας 
Σικυωνίων του Δήμου Σικυωνίων Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. .................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  1679 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας Δασικής έκτασης εμβαδού 

13.515.500,37 τ.μ. στην θέση «Όρος Κέδρος» Δημοτι−
κής Ενότητας Λάμπης Τοπικής Κοινότητας Κεντρο−
χωρίου, Κρύα Βρύσης και Ορνέ Δήμου Αγίου Βασι−
λείου Περιφερειακής Ενότητας Ρεθύμνης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των Δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας 
(ΦΕΚ 289/1979/τ.Α΄) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ.1 
και 41 παρ.1. 

3. Τις διατάξεις του Υπ. Γεωργίας: 
α) 160417/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−80.
4. Τις διατάξεις 160417/8−7−1980, και 182447/24−9−80 

διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας που αφορούν την 
κήρυξη εκτάσεων αναδασωτέων.

5. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 136/2010 περί «Οργανισμών Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27−12−2010)

7. Το γεγονός ότι την 28−7−2011 εξερράγη πυρκαγιά 
στην θέση «Όρος Κέδρος» Δημοτικής Ενότητας Λάμπης 
Τοπικής Κοινότητας Κεντροχωρίου, Κρύα Βρύσης και 
Ορνέ Δήμου Αγίου Βασιλείου η οποία αποτέφρωσε 
13.515.500,37 τ.μ. Δασικής έκτασης.

8. Την υπ’ αριθμ. 1678/27−3−2012 Εισηγητική έκθεση της 
Δ/νσης Δασών Ρεθύμνης με την οποία εισηγείται για 
τους λόγους που αναφέρονται σε αυτήν να κηρυχθεί 
αναδασωτέα η ανωτέρω αναφερόμενη έκταση όπως 
εμφανίζεται αυτή σε απόσπασμα χάρτη και ορθοφω−
τοχάρτη κλιμ. 1:5.000.

9. Την υπ’ αριθμ. 373/27−1−2011 απόφασή μας «Παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους 
Γενικούς Διευθυντές, στους Προϊστάμενους Διοικήσεων 
και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπη−
ρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΦΕΚ 
459Β΄/23−3−2011), αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την φυσική 
αναγέννηση−διατήρηση της καμένης Δασικής έκτασης 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεση αυτής γι’ άλλο προορισμό 
η οποία έχει εμβαδό 13.515.500,37 τ.μ. (κατηγορίας 3 παρ. 
2 Ν.998/1979) και βρίσκεται στην θέση «Όρος Κέδρος» Δη−
μοτικής Ενότητας Λάμπης Τοπικής Κοινότητας Κεντρο−
χωρίου, Κρύα Βρύσης και Ορνέ Δήμου Αγίου Βασιλείου 
όπως αυτή εμφανίζεται στο συνημμένο της παρούσης 
απόφασης, απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ κλίμακας 1:50.000 που 
συντάχθηκε και θεωρήθηκε από εμάς και αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης και έχει όρια: 

Ανατολικά: Δασική έκταση.
Βόρεια: Δασική έκταση.
Δυτικά: Δασική έκταση.
Νότια: Δασική και Γεωργική έκταση.
Καλύπτονταν δε από τα δασικά είδη: Ασπάλαθο, Πουρ−

νάρι σε ποσοστό πάνω από 20%.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρέθυμνο, 27 Μαρτίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ

2097

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.04.27 13:05:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2098 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2099



2100 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 6693 (2)
Κήρυξη Κοινόχρηστης Δασικής, έκτασης 14,456 στρμ., 

ως αναδασωτέας στη δασική θέση «Κόκκαλα», της 
Τ.Κ. Κορυφών του Δήμου Καβάλας Περιφερειακής 
Ενότητας Καβάλας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας. 
β) Των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ.1 του Ν. 998/1979.
2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως ισχύουν.
3. Τις διατάξεις του αρ. 9, του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ Α΄/ 

17/16−2−2010), όπως ισχύουν.
4. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7−6−2010) 

«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν.4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄/22−3−2012) 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθμιση εμπράγ−
ματων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27−12−
2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του Οργα−
νισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−
Θράκης.

8. Τις αριθ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθμ. οικ.1425/19−1−2011 (ΦΕΚ Β΄/452/22−3−2011) 
απόφαση του Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Μακεδονίας−Θράκης, με θέμα την εξουσιοδότηση 
προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφά−
σεων, εγγράφων και άλλων πράξεων στον Προϊστάμενο 
της Γεν. Δνσης Δασών και Αγρ. Υποθέσεων, στον Προϊ−
στάμενο της Δνσης Συντονισμού και Επιθ/σης Δασών, 
στους Προϊσταμένους των Δνσεων Δασών Νομών κ.λπ. 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης.

10. Την υπ’ αριθμ. 6650/28−3−2012 αναφορά του Δα−
σαρχείου Καβάλας, με την επισυναπτόμενη σ’ αυτήν 

οικεία έκθεση αυτοψίας, όπου προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και 
την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η τεχνητή 
αναδάσωση, Κοινόχρηστη Δασική έκταση, εμβαδού 14,456 
στρ., στη δασική θέση «Κόκκαλα», της Τ.Κ. Κορυφών του 
Δήμου Καβάλας Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, η 
οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε 
την 25−2−2012, ώστε να αποκλειστεί η χρήση της για 
κάθε άλλο σκοπό και η οποία − προ της καταστροφής 
της − καταλαμβάνονταν από δασική βλάστηση πρίνου, 
χνοώδους δρυός, φράξου όρνου και κέδρου. Η ανωτέρω 
έκταση ανήκει στην κατηγορία της παρ. 1 του άρθρου 3 
του Ν. 998/79, όπως ισχύει, εμπίπτει στις διατάξεις της 
παρ. 1, του αρ. 38, του Ν. 998/1979, η δε πρόταση κήρυξης 
της ως αναδασωτέας ενεργείται σύμφωνα με τις διατά−
ξεις του αρ. 41 του ίδιου νόμου, σε συνδυασμό με αυτές 
της παρ. 15, του αρ. 1, του Ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση εμβαδού 14,456 στρ., τα όρια της 
οποίας απεικονίζονται στο με στοιχεία 1−2−3−4−...−23−24−
25−1, επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:2.000, το οποίο περιέχει απόσπασμα προσανατολιστι−
κού χάρτη σε κλίμακα 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπα−
στο τμήμα της παρούσας συνορεύει:

Βόρεια: Με Κοινόχρηστη δασική έκταση.
Νότια: Με Αγροτική έκταση.
Ανατολικά: Με Κοινόχρηστη δασική έκταση.
Δυτικά: Με Κοινόχρηστη δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37, Ν.3200/1955).

Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 30 Μαρτίου 2012

Mε εντολή Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Διευθυντής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΠΕΤΑΝΓΙΑΝΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2101



2102 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 3284π.ε. (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 

27.914,43 τετρ. μέτρων, στη θέση «Φιέρι» της Τοπικής 
Κοινότητας Βελίνας Δημοτικής Ενότητας Σικυωνίων 
του Δήμου Σικυωνίων Περιφερειακής Ενότητας Κο−
ρινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω−
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
Ν.Δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου». 

ε) Της υπ’ αριθμ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 
τ.Α΄) πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ 
του Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών 
και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμέ−
νες Διοικήσεις του Κράτους.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.
3. Τις διατάξεις: 
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 2 και 3, 
σε συνδυασμό με την παρ. 1 άρθρου 3 και την παρ. 1ε 
άρθρου 4 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει σήμερα.

4. Τις υπ’ αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 «Οδηγίες 
εφαρμογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του 
Νόμου 998/1979, όπως ισχύει», από τη Δ/νση Προστα−
σίας Δασών και Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

5. Την υπ’ αριθμ. 5709/14−11−2011 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου μετά την από 4−11−2011 Έκθεση Αυτο−
ψίας − Φωτοερμηνείας της Δασολόγου Δασαρχείου 
Κορίνθου Βασιλικής Κουλού, σύμφωνα με την οποία 
η αναφερόμενη στο θέμα έκταση συνολικού εμβαδού 
27.914,43 τετρ. μέτρων, όπως αυτή αποτυπώνεται στο 
από 4−11−2011 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλί−
μακας 1:2.000, αποτελούμενη από δύο (2) τμήματα επι−
φάνειας, το τμήμα Ε1 που περιγράφεται με τα στοιχεία 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 1 εμβαδού 
25.573,95 τετρ. μέτρων και το τμήμα Ε2 που περιγράφε−
ται με τα στοιχεία 19, 20, 21, 22, 23, 19 εμβαδού 2.340,48 
τετρ. μέτρων, ενώ καλυπτόταν από αυτοφυές δάσος 
Δρυός και Μαύρης Πεύκης με συγκόμωση διαχρονικά να 
υπερβαίνει τα σαράντα εκατοστά (0.40) και με υπόροφο 
χαρακτηριστικά αείφυλλα πλατύφυλλα της περιοχής 
(σχίνο, πρίνο, ρείκι και κουμαριά) με συγκόμωση μεγαλύ−
τερη από πενήντα εκατοστά (0.50), το χρονικό διάστημα 
μεταξύ των ετών 1996 − 2002, εκχερσώθηκε παράνομα 

και χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής Αρχής, σύμ−
φωνα δε με την ΔΥ/29−8−2011 μηνυτήρια αναφορά του 
Δασοφύλακα Δασαρχείου Κορίνθου Γεωργίου Πυργάκη, 
εκχερσώθηκε από τον Αθανάσιο Κωνσταντινόπουλο του 
Στεφάνου, κάτοικο Κιάτου, ενώ σήμερα καλλιεργείται 
από τον Ανδρέα Πανούση του Χρήστου, κάτοικο Τ.Κ. 
Βελίνας Σικυωνίων και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση 
συνολικού εμβαδού 27.914,43 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Φιέρι» της Τοπικής Κοινότητας Βελίνας Δημοτικής 
Ενότητας Σικυωνίων του Δήμου Σικυωνίων Περιφερει−
ακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» 
σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται στο 
από 4−11−2011 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλί−
μακας 1:2.000, αποτελούμενη από δύο (2) τμήματα επι−
φάνειας, το τμήμα Ε1 εμβαδού 25.573,95 τετρ. μέτρων 
και το τμήμα Ε2 εμβαδού 2.340,48 τετρ. μέτρων, όπως 
αναλυτικά περιγράφονται ανωτέρω και εντοπίζονται σε 
Απόσπασμα των υπ’ αριθμ. 372 203 και 372 206 Ορθοφω−
τοχαρτών του Υπ. Γεωργίας έτους 1996−97, με κλίμακα 
1:5.000, οριοθετούνται με τη χρήση συντεταγμένων στο 
Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής: 

Τμήμα Ε1 
Σημείο  1: Χ=375530.6589 Υ=4206101.1008
 «   2: Χ=375452.1184 Υ=4205989.3183
 «  3: Χ=375364.1848 Υ=4206042.2242
 «  4: Χ=375342.6903 Υ=4206016.0538
 «  5: Χ=375248.2528 Υ=4206093.6349
 «  6: Χ=375322.1023 Υ=4206185.2444 
 «  7: Χ=375321.1959 Υ=4206224.5132 
 «  8: Χ=375389.2078 Υ=4206310.3394 
 «  9: Χ=375421.7671 Υ=4206299.3853
 « 10: Χ=375443.8139 Υ=4206278.1310
 « 11: Χ=375340.4028 Υ=4206197.5458
 « 12: Χ=375318.9083 Υ=4206160.1634
 «  13: Χ=375333.8854 Υ=4206148.9248
 «  14: Χ=375303.9312 Υ=4206112.4723
 «  15: Χ=375352.5743 Υ=4206075.0899
 «  16: Χ=375385.2908 Υ=4206105.0064
 «  17: Χ=375449.2994 Υ=4206072.1407
 «  18: Χ=375497.8993 Υ=4206127.2977 

Τμήμα Ε2 
Σημείο 19: Χ=375478.2608 Υ=4206216.0909
 «  20: Χ=375455.8599 Υ=4206168.4263
 « 21: Χ=375479.2103 Υ=4206145.9456
 « 22: Χ=375520.2184 Υ=4206174.1801
 « 23: Χ=375501.8595 Υ=4206196.4030 

και συνορεύουν: 

Τμήμα Ε1
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος και μη ασφαλτοστρωμένη οδό 
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση 
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση 

Τμήμα Ε2
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση 
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη ασφαλτοστρωμένη οδό 
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2103

την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δια−
τάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 

εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα 28 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



2104 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002392304120008*


